[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

GABINETE  DO VEREADOR RENATO GOMES / PV

REQUERIMENTO  N°_____/2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

O Vereador subscrevente requer que, após ouvida esta casa e trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal requerendo que seja construída uma Escola de Educação Infantil no Bairro Interlagos,  em terreno já reservado para essa finalidade localizado na Rua Itamabacuri,  ao lado da UBS Interlagos.
Sala das Seções, 08 de janeiro de 2019.

Renato Gomes

VEREADOR/PV
JUSTIFICATIVA:

O objetivo do presente requerimento é atender às necessidades dos moradores da região, especialmente diante da crescente procura por vagas no Município.
                           Como cabe ao Chefe do Poder Executivo ordenar que suas secretarias realizem as obras que conduzam a uma maior qualidade de vida da população, especialmente no atendimento a Educação, torna-se prioritário o atendimento a este requerimento.
Rua Domingos Louventure, 335 – Sala 211 – São Geraldo - Sete Lagoas - MG- CEP: 35700-178

Telefones: (31) 3779 6311 / 3779 6312

[image: image1.png]